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er rimeligt, at de sidder der, og det er rigtig man- 
ge. Det er det, denne regering gør noget ved. 

Så til hr. Morten Bødskov, der spørger: Hvor- 
dan vil Det Konservative Folkeparti udbygge et 
samarbejde? Det er da ikke vores opgave, det er 
da heller ikke Socialdemokratiets opgave. 

Nu har vi fået en plan fra rigspolitichefen. Ju- 
stitsministeren har accepteret den og sagt: gå i 
gang. Den plan siger klart og tydeligt, at der er 
behov for yderligere at udbygge samarbejdet 
mellem Told og Skat, sociale myndigheder og 
politi. Det har rigspolitichefen sagt til sine 54 po- 
litimestre, og hvis der skulle være en enkelt af 
politimestrene, der ikke gør det, så håber jeg da, 
at der er lidt initiativ ude i de få socialdemokra- 
tiske kommuner, der er tilbage, så den lokale 
borgmester kan sige: Politimesteren har ikke op- 
søgt mig, så er det os, der går ned og snakker 
med politimesteren og siger, at vi har nogle for- 
slag eller ideer. Tilsvarende gør man derude på 
skattecenteret. Vi skal lægge de overordnede 
rammer, men det er søreme ikke os, der skal sid- 
de og forhandle ude i Horsens, Næstved og 
Nakskov. 

Kl. 14.55 
Lad os nu få nogle lokale politikere, der går 

på banen og opsøger politimesteren, hvis han 
ikke allerede har opsøgt dem. 

(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Lidt overraskende lyder det fra hr. Helge Adam 
Møller: Det gør ikke noget, hvor stort et antal 
rockerborge vi har. 

Jeg tror nu nok, at hvis man går rundt og 
spørger de almindelige mennesker, som er al- 
mindelige naboer til rockerborge, så vil de helle- 
re nøjes med to frem for at have 100 eller 200, 
uanset hvor mange der er inde i dem. Så jeg tror 
faktisk, at antallet betyder noget i forhold til 
folks tryghed. Det var nu ikke så meget det, jeg 
havde markeret for at spørge om. 

Men det, jeg gerne vil spørge hr. Helge Adam 
Møller om, er: Det beslutningsforslag, som vi 
kommer med her, er åbenbart så dumt, at det 
næsten er dummere end alle dummebøder til- 
sammen. Er der slet ikke en eneste linje i det her 
beslutningsforslag, som De Konservative gerne 
ser går igen i den plan, som bliver klogere af, at 
det så er regeringen, der tager initiativ til debat- 
ten? 

Så vil jeg også gerne lige minde hr. Helge 
Adam Møller om, at der faktisk er nogle borg- 
mestre fra nogle af de byer, som har de store 

problemer, der har været med til møder, også lo- 
kale politimestre, og det er faktisk deres råd og 
deres behov, som er skrevet ind i beslutningsfor- 
slaget. 

Men er der slet ikke noget, der må gå igen fra 
beslutningsforslaget til et oplæg? 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Jeg blev ærlig talt en lille bitte smule ked af at 
høre den konservative ordfører sige, at nu måtte 
lokalpolitikerne på banen. 

Vi synes faktisk, at vi netop har set ganske 
mange lokalpolitikere og ganske mange borg- 
mestre, som på det seneste har påtaget sig netop 
det ansvar, der også ligger fra en kommunalbe- 
styrelses side til at komme det her til livs. De har 
taget det ene initiativ efter det andet, og vi har 
været ude hos dem og set, hvad det er de gør, og 
vi har lyttet til dem. 

Det, de har efterspurgt, er, at vi herindefra 
hjælper med bl.a. nogle centre, hvor man kan få 
løftet opgaverne ud af lokalsamfundet, fordi der 
altså er voldsomt pres på de sagsbehandlere, 
som sidder der. 

Derfor synes jeg, at den konservative ordfører 
bør kvittere for de mange lokale kræfter, som 
faktisk gør noget, samtidig med at de har det 
lige i deres baghave. Det er så meget nemmere at 
stå heroppe. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Jamen det er da helt korrekt. Der er søreme rig- 
tig mange steder, hvor der sker noget, og hvor 
man lægger kræfterne sammen: kommunen, 
Told og Skat, politiet, borgerne, og faglige for- 
eninger osv. Esbjerg er jo et godt eksempel, og 
Horsens er et godt eksempel, og der kan sikkert 
nævnes andre. 

Men det er jo utrolig vigtigt, at man gør det, 
for det har jo vist sig i nogle af de byer, at så kan 
man effektivt bekæmpe det. Men det, jeg jo også 
har hørt fra mange og meget i debatten, er, at 
der er mange, der ikke tør udtale sig. Der er 
mange, der ikke tør gå til politiet med deres 
dummebøde. Der er mange sagsbehandlere, til- 
syneladende også højt oppe i systemet, der ikke 
tør underskrive en eller anden afgørelse. 

Og dér bliver man altså nødt til -  undskyld 
udtrykket -  hvad enten man er mand eller kvin- 
de, at vise lidt mod og mandshjerte, for rockerne 
og rockernes kriminalitet, og det er den bedst or- 
ganiserede og den værste kriminalitet i Dan- 


